СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  «26» марта 2024 г.  № 70
 с.Тамбовка.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тамбовского сельского поселения  №48 от 26.11.2018 г. "О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты на территории Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области"
В  соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района, Совет народных депутатов Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области
решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Тамбовского сельского поселения №48 от 26.11.2018 г. "О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты на территории Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области" следующие изменения:

1. Пункт 3  решения дополнить подпунктом 8,9 следующего содержания:
«8. Ветеранов боевых действий в соответствии с Федеральным законом "О ветеранах";
9. Граждан заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, либо одного из членов семей.
 К членам семьи указанных в абзаце первом настоящего пункта граждан относятся постоянно проживающие на территории Воронежской области:

- родители;

- супруг (супруга);

- несовершеннолетние дети;

 - дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;

- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области "Муниципальный вестник".

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тамбовского
сельского поселения:

Т.В.Рыбкина.
2